
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 12.06.2020

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike NIEM SHPK me NIPT K36609610Q Adresa:
Korce Qender Bilisht Bitincke Autostrada Bilisht Korce, Km. i 3, Bitincke & ARTYKA II
SHPK me Nipt K26625603U, Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes
se Inerteve, Bilisht

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur -Pune

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-49839-02-07-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Zgjerimi i Rruges Vendore, Aks Superstrada e Devollit-
Ismail Qemali, Demir Progeri-Aks Rrg. Etem Osman Xhaci dhe Rehabilitim i Rrugeve
Vendore Lagjia Nr. 2 dhe Lagjia Nr. 3”

Fondi limit: 83 333 963(tetedhjete e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e nenteqind e
gjashtedhjete e tre) leke pa TVSH

Buletini i Njoftimeve Publike [17.02.2020] [06]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. B.O.E “ALMO KONSTRUKSION SHPK NIPT J91915001P & K.TURJA SHPK NIPT
K81314014A
Vlera: 60 950 227.3 ( gjashtedhjete milion e nenteqind e pesedhjete mije e dyqind e njezet e
shtate pike tre) lekë pa tvsh

2. B.O.E. NIEM SHPK K36609610Q & ARTYKA II SHPK NIPT K26625603U

Vlera: 82 697 283.2 ( tetedhjete e dy milion e gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e dyqind e
tetedhjete e tre pike dy) leke pa tvsh

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:

B.O.E “ALMO KONSTRUKSION SHPK NIPT J91915001P & K.TURJA SHPK NIPT
K81314014A

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas verifikimit dhe shqyrtimit te dokumentacionit të parqitur
nga BOE “ALMO KONSTRUKSION” SHPK &amp; “K.TURJA” SHPK per te permbushur
KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT per kapacitetin teknik te kerkuara nga AK ne
kete procedure prokurimi per piken 9. Ku Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar
minimalisht 13 (trembedhjete) manovratore, konstaton se: nuk plotëson kapacitetin teknik sipas
pikës 9 të DST: 1. Mungojne 5 (pese) manovratore, për të cilët duhet të paraqitet kontrata e



punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të
figurojnë në list-pagesat e shoqërisë.1-Gezim Laçi, 2-Durim Nika, 3-Gjok Sefvgjini. 4-Dashmir
Hoxha,5-Dritan Murati, 6-Alfred Pali *Nuk permbushin kriterin e kualifikimit kerkuar nga AK
ne DST si manovrator të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë, është i deklaruar në listpagesat me
kodin e profesionit Nr.8332.14 (Shofer kamioni).*Nuk permbush kushtin e kerkuar nga AK si
manovrator me dëshmi drejtimi (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse*Ne VKM Nr.
514, datë 20.9.2017 “PËR MIRATIMIN E LISTËS KOMBËTARE TË PROFESIONEVE
(LKP), TË RISHIKUAR,është përcaktuar Lista Kombëtare e Profesioneve, ku secilit profesion i
korrespondon një kod profesioni i caktuar i veçantë *Do të ishte e vlefshme Leja e manovrimit e
rinovuar pranë DPSHTRR që është institucioni i ngarkuar me ligj për këtë qëllim”. DPSHTRR
për pajisjen me Dëshmi Aftësie Profesionale të përdoruesve të makinerive të rënda.

.Komisioni i Vleresimit te Ofertave

BOE per kapacitetin teknik,piken 16.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion
apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës
(Shtojca 10).

1-Eskavator me zinxhire me peshe nga 15-24 ton në pronësi -Shasia Nr. BCN00389- FTSH
Nr.29 date 17.02.2009,2-Eskavator me zinxhire me peshe nga 15-24 ton me qira - Shasia
Nr.225ML0065- FTSH Nr.60 date 26.12.2007,3-Grejder në pronësi- Shasia Nr.4-11993A -
Fature zhdoganimi date 08.08.2001,4-Asfaltoshtruese në pronësi- Shasia Nr.11823000- Fature
zhdoganimi Nr.46755 dt. 24.05.2018,5-Asfaltoshtruese në pronësi- Shasia Nr.231137- Fature
zhdoganimi Nr.34844 dt. 04.09.2004,6-Rrul me vibrim deri ne 10.5 ton në pronësi Shasia
Nr.1906825 -Fature zhdoganimi Nr.56447 dt. 11.10.2006,7-Rrul me vibrim deri ne 10.5 ton në
pronësi Shasia Nr.12174628 Fature zhdoganimi Nr.38726 dt. 03.05.2018,8-Rrul me vibrim deri
ne 10.5 ton në pronësi Shasia Nr.7HG5695 Fature zhdoganimi Nr.38716 dt. 03.05.2018

*pas verifikimit dhe shqyrtimit te dokumentacionit të parqitur Nuk permbushin kushtin e
kerkuar nga AK ne DST pika 16.a)dhe b)Per secilën nga mjetetet e mesiperme, kur jane ne
pronesi/me qira, duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit lëshuar nga
DPSHTRR , leje qarkullimi, çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik dhe siguracioni i vlefshem
i mjetit,

*Impiant asfalti te paraqitur me kontrate furnizimi Nr.1602 Rep./Nr.588
Kol.dt,04.03.2020 me subjektin “BIBA-X”shpk, me vendndodhje--Qarku,Elbasan,Rrethi
Librazhd,B/F;Qukes,Q/F;Qukes Adresa;ZK 1169 Nr.pasurie 1059/9

Per impiantin e prodhimit te asfaltobetonit paraqitja e planvendosjes me projektin teknologjik
me vendndodhje ne Qarku,Elbasan,Rrethi Librazhd,B/F;Qukes,Q/F;Qukes Adresa;ZK 1169
Nr.pasurie 1059/9 nuk permbushin kushtin teknike kerkuar nga AK,vendndodhja e se ciles cila
garanton realizimin e objektit konform kushteve teknike,ku per Vendosjen në vepër e përzierjeve
te shtresave binder dhe asfaltobetonit,Shpërndarja e përzierjes duhet të bëhet mekanikisht me
anën e një makinerie asfalt-shtruese (finitriçe).

E gjithë proçedura e prodhimit, transportit, vendosjes dhe ngjeshjes së përzierjes nuk lejohet të
jetë më shumë se 2 (dy) orë.ne zbatim dhe sipas percaktimve ne Vendimi i Këshillit të
Ministrave nr. 628, datë 15.7.2015 “Për miratimin e Rregullave Teknike të Projektimit dhe
Ndërtimit të Rrugëve”I ndryshuar./

* * *



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimin e Operatoreve
Ekonomike NIEM SHPK me NIPT K36609610Q Adresa: Korce Qender Bilisht Bitincke
Autostrada Bilisht Korce, Km. i 3, Bitincke & ARTYKA II SHPK me Nipt K26625603U,
Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve, Bilisht

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 82 697 283.2 ( tetedhjete e dy milion e
gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete e tre pike dy) leke pa tvsh është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori
nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.04.2020

Ankesa: ka ose jo: PO

Ka marre pergjigje ne dt. 23.04.2020

Vendimi i KPP Nr. 191/2020 Prot. dt. 05.06.2020.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUARD DURO


